

dybe vippe- ingspladser el, der indvies på torsdag.

fløjen og som kan rumme ca. 160 gæster.
I den ny hotelfløj, der strækker

sig ned i den gamle krohaves, stilhed, findes der sengepladser til 150 gæster i sobre lyse værelser, alle med bad, toilet og telefon.

På gårdspladsen, hvor før den dybe vippebrønd fandtes og hvor tunge vognhjul slamrede på de toppede brosten, er nu indrettet parkeringspladser for hotellets gæster.

OP.

Sygekassegrænsen atter hævet

Til 26.100 kr. for forsørgere i hovedstaden. —
Børnetillægget er nu 2500 kr.

Indtægtsgrænsen for A-medlemmer i en anerkendt sygekasse, populært kaldet sygekassegrænsen, forhøjes år for år, og

den nye grænse er nu fastlagt af Socialministeriet.

I Gentofte stiger grænsen fra 24.000 kr. til 26.100 kr. for forsør-

gere og fra 18.000 kr. til 19.600 kr. for enlige.

Børnetillægget fastsættes til 2.500 kr. for hvert barn under 16 år. Det var sidste år 2.275 kr.

Indtægtsgrænsen er det tal, selvangivelsen slutter med, altså bruttoindtægten minus de fradragsberettigede udgifter.

Herefter skal medlemmerne overveje, om de, hvis deres indtægt er kommet over sygekassegrænsen, agter at blive B-medlem i sygekassen eller at overgå til en fortsættelsesygekasse. Det er valgfrit, men man bør nøje sætte sig ind i de forskellige sygekassers regler om rettigheder og pligter, før man træffer sit valg.

Den ny grænse er fastlagt på grundlag af oplysninger fra Statistisk Departement om faglærte arbejderes gennemsnitlige timefortjeneste i april-juli kvartal 1964-65.

klart og roligt. Hvor ofte er man dog ikke kommet sur og nedtrykt over alt det trælse og utaknemmelige slid til denne inciterende personlighed og fået serveret en gevaldig åndelig snaps, så man atter er blevet vakt til live og har fået lyst til fortsat at mase på.

— Og De bliver ved —?

Ja, det gør jeg; både fordi jeg stadig modtager taknemmelige og opmuntrende breve fra medlemmerne, og fordi — — nå ja, man synes jo, at man hjælper med til at holde et lille kultur-åndehul åbent i en ellers kulturfattig tid. Men havde jeg ikke i de senere år fået et par så strålende medarbejdere som vores sekretær Elisabeth Andersen og kasserer, civilingeniør Lindahl — som har den væsentligste andel i at det nu atter går fremad — så havde jeg forlængst opgivet det hele... —

Jeg håber at fremgangen må fortsætte så flere og flere får del i kammermusikens dejligt opløftende og afslappende nydelser...

— Ungdommen?

Det er især den, jeg tænker på, — men det kræver bl. a., at vi må få lov til at udvide det moderne repertoire.

De mange små nyheder bør De sende til
GENTOFTE-BLADET
Vi tager med glæde
imod Deres medde-
lelse

Fødselsdags-koncert i Hellerup Kammermusikforening

Hellerup Kammermusikforening kan på lørdag fejre sin 20 års beståen, og det gør man selvfølgelig med en stor koncert, der som gæster får bl. a. nogle af de kunstnere, der spillede ved foreningens første koncert i 1946.

Vi har i den anledning haft en samtale med formanden, civilingeniør A. E. Flint, der fortæller lidt om foreningens trivsel i de hensvundne 20 år.

Sparede på klapstolene.

Initiativet til foreningens stiftelse lå helt og holdent hos kapelmester Edv. Lüddolph, der, gennem sit fritidsarbejde med et lille amatørkammerorkester og blandt familie og venner, mærkede savnet af en lokal musikforening, og derfor samlede en kreds af muligt interesserede til en lille privat koncert, den 5. februar 1946, for ligesom at »lodde« dybden af savnet.

— Og det blev starten —?

— Ja, indstillingen til tanken var blandt de fremmødte ca. 40 deltagere så positiv, at man samme aften kunne starte »Hellerup private Kammermusikforening« med Edv. Lüddolph, hans kone Ingrid Prahm, hendes far notar Philipsen-Prahm, ekspeditionschef Knud Gensøe (foreningens første formand) og civilingeniør Louis Prahm (den første kasserer), som stiftede.

Der var meget at fortælle om de første års små og pudsige problemer — f. eks. om man turde gå op til at leje 45 klapstole i stedet for de sædvanlige 40 — om de første koncerter velvillige medvirken af kunstnere i svøb, f. eks. den 14-årige Elisabeth Sigurdsson (der af bare generthed faldt over sine egne ben og for-



Civilingeniør A. E. Flint

stuede foden, da hun skulle takke for bifaldet) eller Per og Mogens Lüddolph, der som 14- og 16-årige, ved den allerførste koncert spillede Bachs koncert for 2 violiner og kammerorkester, — netop den samme koncert de nu, som kgl. kapelmusici, spiller ved

fødselsdagskoncerten på tirsdag den 8. februar, denne gang sammen med de strålende »Amatørsymfonikere's« kammerorkester under Ib Erikssons ledelse. — Men også fra de allerede dengang store og kendte kunstnere mødte vi en enorm forståelse og velvilje, som fortsattes usvækket. — Og mange, rent personlige, varme og livsvarige venskaber er blevet knyttet.

— Husker De nogle navne?

— Jeg kunne nævne over hundrede, — og selvom det er meget uretfærdigt overfor en mængde dejlige kunstnere, så kan jeg ikke dy mig for at nævne Esther Vagning, Leo Hansen-kvartetten, Koppel'erne, Ib Eriksson og Bengt Johnsson. —

— Bengt Johnsson er jo nu blevet professor i Århus?

— Ak jo, — ham har man altså råd til at undvære her i København!

— Det lød bittert —?

— Måske, — men, ærlig talt, når man betænker denne enestående kombination af den store pædagogiske klarhed og den dejlige kunstners brændende ildhu, så er der ting, man ikke kan forstå. Aldrig har jeg kendt nogen, hos hvem den hellige flamme brændte så

STJERNEREJSER'S

Sommerprogram

er ved at være klart. Ring nu og lad os notere Dem op, så får De programmet »friskt« ind ad døren.

WORLD TOURIST

rejsebureau

Lyngby Torv 5 - Tlf. 87 23 13

Hovedkontor: Bredgade 10 - MI 1945

20% RABAT

PÅ KEMISK RENSNING
I FEBRUAR

★ ★ ★
RUSKIND SPECIALRENSES

SKJORTEVASK - 1,90

FINESTE KUNSTSTOPNING
REPARATIONER UDFØRES

RENSERIET

BAUNEGÅRDSVEJ 2

TELEFON GE 2477